
   

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 10 

Del 

26/01/2017 

 

 
 

Responsabile del Servizio : Rag. Alessandro RATTO 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI 

PERIODO ANNO 2016. 
 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione C.C. 7 del 09/05/2016 che stabilisce l’importo dei gettoni di presenza per 

l’anno 2016 in €  9,47, per ogni effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale; 

 

Vista la Legge n. 816 del 27/12/1985  art. 10; 

 

Vista la Legge n. 81 del  25/03/1993; 

 

Dato atto che i Consiglieri Valter MICHELA, Walter ACQUADRO, Massimo VEZZETTI, 

Claudia SCAVARDA hanno dichiarato di rinunciare al gettone di presenza per l’anno 2016 

(giusto verbale C.C. 7 in data 09/05/2016) e che i Consiglieri MUZZOLINI Manuela e 

MARCHIANDO Franco hanno dichiarato di devolvere i proventi loro spettanti dei gettoni di 

presenza in favore della raccolta fondi per il restauro del “lavatoio Vernetti” in Borgata Santa 

Maria (giusto verbale C.C. n. 7/2016);  



   

 

Dato atto che dai verbali delle sedute consiliari risultano le presenze dei seguenti Consiglieri 

Comunali nel numero a fianco di ognuno segnato nel periodo 1/01/2016 – 31/12/2016: 

 
 

  
 n. sedute 

anno 2016 

 

Importo 2016 

€ 

ACQUADRO Walter 3      RINUNCIA 

MICHELA Valter 4 RINUNCIA 

VEZZETTI Massimo 4 RINUNCIA 

MAFFEO Silvia 4 37,88 

SCAVARDA Claudia 4 RINUNCIA 

MUZZOLINI Manuela 
        3 

28,41 

devoluzione 

MARCHIANDO Franco 
4 

37,88 

devoluzione 

LAURENTI Silvio 3 28,41 

Totali  132,58 

 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 

1. Di liquidare in favore dei sotto riportati Consiglieri Comunali le somme ad ognuno spettanti per 

le indennità  di  presenza  relativi  al  periodo dal 01.01.2016 – 31/12/2016: 
 

 n. sedute 

anno 2016 

 

Importo 2016 

€ 

ACQUADRO Walter 3      RINUNCIA 

MICHELA Valter 4 RINUNCIA 

VEZZETTI Massimo 4 RINUNCIA 

MAFFEO Silvia 4 37,88 

SCAVARDA Claudia 4 RINUNCIA 

MUZZOLINI Manuela 
        3 

28,41 

devoluzione 

MARCHIANDO Franco 
4 

37,88 

devoluzione 

LAURENTI Silvio 3 28,41 

Totali  132,58 

 

 



   

2. Di imputare la spesa al  Cap. 1 del Bilancio 2017, per €  132,58 alla gestione Residui Passivi ; 
 

3. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

4. La presente determinazione è immediatamente eseguibile ed esecutiva se comportante 

l’impegno di spesa con il visto di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           Alessandro RATTO 
                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 


